جنسية+بطاقة سكن +بطاقة تموينية) اصلية ومصورة لكيلا الطرفين البائع والمشتري.
٤- دفع رسم والحصول على الوكالة (والتي تعتبر بالوقت الحالي كسند ملكية مؤقت لسيارات 

التي تحمل لوحات تسجيل ( فحص مؤقت) لحين تثبيت اللوحات الدائمية).
التكلفة المادية للرسوم القانونية لتسجيل السيارات هي ١٥٠٠ الف وخمسمائة دينار عراقي.

المدة الزمنية لعملية التسجيل: من شهر الى ثلاثة اشهر .

إجراءات ومتطلبات لوحات التسجيل الجديدة:

١- وكالة من البائع أو الشركة إلى المشتري 
٢- شهادة الجنسية العراقية وهوية الأحوال المدنية للمشتري.

(١٥٠٠،٠٠٠) مليون  أو بمبلغ  ٤ سلندر،  نوع  للسيارات  ألف دينار  (٨٠٠,٠٠٠) ثمانمائة  ٣- شيك بمبلغ